

BLIV MEDLEM AF STØTTEFORENINGEN FOR

LIFE-BOATS

EN SEJLENDE SKULPTUREL INSTALLATION I BETON

VÆR MED TIL AT STØTTE ET **INTERNATIONALT** PROJEKT MED RØDDER I DET **NORDJYSKE**. LIFE-BOATS ER ET KUNSTNERISK PROJEKT, DER BYDER PÅ EN NY OG **ANDERLEDES** MÅDE AT FORMIDLE **KUNST** PÅ, OG SOM I HIDTIL USET GRAD PEGER **FREMAD**. ALENE STØRRELSEN GØR DETTE PROJEKT TIL NOGET **SÆRLIGT**



Kunstneren Marit Benthe Norheim, bosat i Mygdal ved Hjørring, er kendt for inkluderende værker, der både gennem skabelsesprocessen og senere måden de opleves på, inddrager modtageren aktivt. Life-Boats er hendes hidtil største værk og består af tre sejlede skulpturbåde i ferrocement. De tre store skulpturer er hver for sig fuldt funktionelle skibe, formet som kvinder på forskellige stadier i livet:

Længsel – den unge, på vej ud i verden

Liv – midt i livet og gravid

Minder – den aldrende

INKLUSION

Kunstværket har taget 8 år at lave, og har inkluderet skibsingeniør, ferrocement-bådbygger-ekspertise og andre håndværkere, studenter, tonekunstnere, kunstnerkolleger og forskere. Ca. 500 mennesker på tværs af alder, erhverv, kulturer etc. har bidraget.

Life-Boats blev flagskibe for Aarhus, da Aarhus var Europæisk kulturhovedstad i 2017 under sloganet "Rethink". Ved åbningsceremonien sejlede alle tre værker i Aarhus havnebad. Ud over bådenes rolle som sejlede værker, har de affødt en række andre arrangementer, såsom "Kvindeliv på tværs af grænser" v. Aalborg Universitet, foredraget "Women in Public Art: Why It Matters" i Californien, "Life-Boats and narratives about women's lives across borders - a meeting between art and science" i Athen og proces udstilling "Mit skib er ladet med minder" i Kvindemuseet Aarhus.

Coronanedlukningen satte en foreløbig, men effektiv stopper for sejlplanerne, hvor værkerne var på dok i Hals. Men nu er arbejdet med de videre sejlads genoptaget. Life-boats har siden de blev søsat i Aalborg i 2016 besøgt over 70 havne i hele Danmark med åben båd og kunstformidling af frivillige.

FINANSIERING

Life-boats er blevet til med støtte fra offentlige og private sponsorer og fonde, regioner, kommuner, Kulturministeriet m. fl.

Projektet drives af Den Selvejende Institution LBSS (Life-boats Sejlende Skulpturer) og støtteforeningen for Life-boats, der består af frivillige som forsætter med løbende at skaffe finansiering til vedligehold af bådene og sejladsler.

STØTTEFORENINGEN

Processen i at være sammen om noget, at skabe noget stort og vigtigt, er kernen i støtteforeningens mål. Det er således medlemsforeningens rolle at støtte aktiviteterne i "Den Selvejende Institution LBSS" som en gensidig oplevelse/erkendelse mellem værk og medlem, idet man som medlem har mulighed for at medvirke til planlægning af rejser.

Der er mulighed for at involvere sig mere eller mindre efter lyst og behov.

Som medlem er der en række fordele, såsom at deltage på rejserne, i diverse arrangementer og tilbud om køb af "merchandise".

Som medlem bliver du naturligvis løbende informeret om projektet.

I Støtteforeningen håber vi at få flere interesserede i projektet, der jo udvikler sig løbende. Vi ønsker, at der blandt medlemmerne kan etableres interessegrupper, der vil tilrettelægge diverse aktiviteter til støtte og promovering af dette fantastiske og unikke kunstværk, som Life-Boats er.

Bestyrelsen for støtteforeningen består af følgende:

Jens Guldsmed-Thomsen, Malene Pedersen, Charlotte Velling, Niels Fabæk, Sigrid Skovrider og Uni Vous Ortmann.

KONTINGENT

Et års medlemskab er fastsat til:
200 kr. for en person,
300 kr. for par/husstand,
500 kr. for foreninger o.l.
kontingentet gælder for det kalenderår
hvori indbetalingen er foretaget.

Medlemsskab tegnes ved at overføre
kontingentet for det valgte medlems-
skab til støtteforeningen Life-boats.

Reg. nr. 9070 Konto nr. 1628925816.

Husk at oplyse navn på indbetalingen.

MobilePay 91 89 02, eller NemTilmeld

<https://stoetteforeningenlifeboats.nem-tilmeld.dk/>



*Samtidig med indbetalingen fremsendes:
Adresse, tlf, mobil og email adresse til:
Jens Guldsmed-Thomsen, jgt@diligenza.dk*

Læs mere på vores hjemmeside,
og følg os på facebook.

WW.LIFE-BOATS.COM



TEKNISKE FAKTA:

LÆNGDE: 12 METER

HØJDE: 3 METER, DYBGANG CA. 1.2 METER

VÆGT: HVER VEJER GODT 20 TON,
HVORAF CA. HALVDELEN ER BALLAST.

FREMDRIFT: 2X13KW=26 KW ELMOTORER
MED BOV OG HÆK PROPEL. HVER ELMOTOR
DRIVES AF 84 MILJØVENLIGE, GENOPLADELIGE
TØRCELLEBATTERIER. 98 PROCENT KAN GENAN-
VENDES, NÅR BATTERIERNE ER OPBRUGT.

DE ER KONSTRUERET SOM KANALBÅDE I
FERROCEMENT I SAMARBEJDE MED SKIBS-
INGENIØR OG FERROCEMENT-BÅDEBYGGER.

SKIBENE ER CE CERTIFICEREDE IHT. KATEGORI C,
GODKENDT TIL KYSTSEJLADS I OP TIL 8 M/SEK.

DE SEJLER OP TIL FIRE SØMIL I TIMEN.

BESÆTNING I HVER: SKIPPER, STYRMAND, GAST



LIFE-BOATS HAR SEJLET I LIMFJORDEN, LANGS DEN JYSKE ØSTKYST. FRA AARHUS TIL SØNDERBORG. OVER STOREBÆLT TIL SJÆLLAND OG KØBENHAVN. DE HAR BESØGT MANGE HAVNE, OG LAGT TIL KAJ MANGE STEDER B.L.A. VED UTZON CENTER I AALBORG OG FORAN COPENHAGEN CONTEMPORARY ARTCENTER PÅ PAPIRØEN I KØBENHAVN





Støbning af "Mit skib er ladet med fængsel", hvor over 120 frivillige deltog.

LIFE-BOATS

EN SEJLENDE SKULPTUREL INSTALLATION I BETON

ved billedkunstner Marit Benthe Norheim

DIREKTE SOCIALT INVOLVERENDE, KUNSTNERISK UDVEKSLING

OG INTEGRERET MUSIK AF KOMPONIST GEIR JOHNSON

PROJEKTET ER FORELØBIGT STØTTET AF: KULTURMINISTERIET, AARHUS 2017 EUROPÆISK KULTURHOVEDSTAD, REGION NORDJYLLAND, DET OBELSKKE FAMILIEFOND, REGION SYDDANMARK, TREKANTOMRÅDET, FREDERIKSHAVN KOMMUNE, HJØRRING KOMMUNE, OTICON, KULTURAFTALE NORDJYLLAND, SPAR NORD FONDEN, NORD ENERGI, AALBORG KOMMUNE, HARZKRISTALL GLASMANUFAKTUR, GRAFISK VÆRKSTED HJØRRING, UNICON, KROGH ANDERSEN, DEN NORSKE AMBASSADE, DET NORSKE KOMPONISTFOND, AALBORG PORTLAND, NEMKO, UTZON CENTER, NOTAM, EMINERAL, A. ENNGAARD A/S, ASAA HAVN, BETON-APOTEKET, BMS KRANER, BRYGHUSET VEN- DIA, BRØNDERSLEV KOMMUNE, BY OG HAVN KØBENHAVN, BYGMA, BMMK, DISCOVER, DUELIGHEDSKLUBBEN, HUNDESTED PROPELLER A/S, KOMPONIST FORENINGEN, KROGHS, LMC MARINE DRIVE SYSTEMS, MAKE MAKE, ASAA HAVN, ESKESEN, REMA1000, OLE KIRKS FOND, VOGNMANDSGÅRDEN, NORDJYSKE BANK, NORDJYSK LIFT, ORLOFF, PALBY MARINE, PRO-TEX, SALLING-FONDENE, SMITHSO- NIAN FOLKWAYS RECORDINGS, SOLBAADEN, STIGSBORG BRYGGE, SUPERVIN, TEGNESTUEN MEJERIET, UCN, UMMK, AALBORG HAVN